Aufgabe des Geschäftsbereichs „Transaktionsplattform niederländischer Markt“, die nach IFRS 5 als
aufgegebene Geschäftsbereiche darzustellen sind, hat die Hypoport AG die im Vorjahr berichtete
Gewinn- und Verlustrechnung angepasst. Zu diesem Zweck wurden die Aufwendungen und Erträge
dieser Geschäftsbereiche, die im Wesentlichen die Hypoport Stater B.V. betreffen, in das Ergebnis
aus aufgegebenen Geschäftsbereichen umgegliedert.

In der nachfolgenden Tabelle sind die wegen der Aufgabe des Geschäftsbereichs angepassten Vor-
jahreswerte dargestellt:

28

Er
lä

ut
er

un
ge

n
zu

m
 K

on
ze

rn
zw

is
ch

en
ab

sc
hl

us
s

Zw

is
ch

en
be

ric
ht

 d
er

 H
yp

op
or

t A
G

 z
um

 3
1.

 M
är

z
20

13

29

 Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung   1.Quartal 2012   1.Quartal 2012   davon
   angepasst   wie berichtet   Veränderung   IFRS 5
   TEUR   TEUR   TEUR   TEUR

Umsatzerlöse	 20.576	 20.587	 -11	 -11

Vertriebskosten 	 -9.054	 -9.054	 0	 0

Rohertrag	 11.522	 11.533	 -11	 -11

Aktivierte Eigenleistungen 	 933	 997	 -64	 -64

Sonstige betriebliche Erträge 	 268 	 268	 0	 0

Personalaufwand 	 -7.509 	 -7.552	 43	 43

Sonstige betriebliche Aufwendungen 	 -3.148 	 -3.271 	 123	 123

Ergebnis vor Zinsen, Steuern und
Abschreibungen (EBITDA) 	 2.066	 1.975 	 91	 91

Abschreibungen 	 -1.159	 -1.287	 128	 128

Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT) 	 907	 688	 219	 219

Finanzerträge 	 31 	 31 	 0	 0

Finanzaufwendungen 	 -371	 -389 	 18	 18

Ergebnis vor Steuern (EBT) 	 567	 330	 237	 237

Ertragsteuern und latente Steuern	 126	 185	 -59	 -59

Ergebnis aus fortzuführenden
Geschäftsbereichen	 693	 515	 178	 178

Ergebnis aus aufgegebenen
Geschäftsbereichen	 -178	 0	 -178	 -178

Konzernergebnis (gesamt) 	 515 	 515	 0	 0

davon auf nicht beherrschende
Gesellschafter entfallend	 -23	 -23	 0	 0

davon den Gesellschaftern der
Hypoport AG zustehend	 538	 538	 0	 0

Ergebnis je Aktie aus fortzuführenden

Geschäftsbereichen in €	 0,12	 0,09	 0,03	 0,03

Ergebnis je Aktie aus aufgegebenen
Geschäftsbereichen in €	 -0,03	 0,00	 -0,03	 -0,03

Er
lä

ut
er

un
ge

n
zu

m
 K

on
ze

rn
zw

is
ch

en
ab

sc
hl

us
s

Zw
is

ch
en

be
ric

ht
 d

er
 H

yp
op

or
t A

G
 z

um
 3

1.
 M

är
z

20
13

Konsolidierungskreis
In den Konsolidierungskreis zum 31. März 2013 sind neben der Hypoport AG grundsätzlich alle Unter-